Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 02/2019, em 31 de janeiro de 2019.

SERGIO ANTONIO TRISTONI e LUÍS CARLOS VIERA, vereadores com assento nesta

Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após

ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que dê

continuidade ao asfalto da Rua Augusto Savela e a colocação de pedras britas ao lado

da UBS do Bairro Santa Mônica.

JUSTIFICATIVA: Esta indicação se faz necessária devido ao

grande fluxo de veículos que transitam no local. Com a construções da UBF – Unidade

Básica de Saúde do bairro Santa Mônica o pó e o barulho atrapalham o funcionamento

e prejudicam as pessoas que ali trabalham e as que a UBS.

Também solicito que seja colocado ao lado da UBS pedras britas

para diminuir a poeira que entra dentro do prédio.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 31 de janeiro de 2019.

SERGIO ANTONIO TRISTONI                                                                              LUÍS CARLOS VIEIRA
               Vereador                               Vereador